
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА

29 января 2019 г. № 50

Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории городского округа Вичуга

(в редакции постановлений администрации городского округа Вичуга от 08.07.2019 г. № 523, от
03.09.2019 г. № 659, от 07.11.2019 г. №843, от 13.01.2020г. № 11, от 27.01.2020г. № 43, от

03.02.2020г. № 64, от 06.03.2020г. № 163, от 13.05.2020 г. № 296, от 28.05.2020 г. № 336, от
14.09.2020 г. № 554, от 30.11.2020 г. № 758, от 28.05.2021 г. № 344, от 28.10.2021 г. № 716, от

07.04.2022г. №289, от 26.06.2023г. № 533, от 28.02.2024 № 117, от 11.04.2024 г. № 257)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком
разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных
образований Ивановской области схем размещения нестационарных торговых
объектов, утвержденным приказом Департамента экономического развития и
торговли Ивановской области от 18.02.2011 г. № 13-П, Уставом городского округа
Вичуга, в связи с изменением размещения нестационарных торговых объектов на
территории городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок разработки и утверждения схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории городского округа Вичуга
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории городского округа Вичуга согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

3. Опубликовать данное постановление в Вестнике органов местного
самоуправления.

4. Разместить утвержденную схему размещения нестационарных торговых
объектов на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет и направить в Департамент
экономического развития и торговли Ивановской области для размещения на его
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Постановление администрации городского округа Вичуга от 12.12.2018 №
1064 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории городского округа Вичуга» признать утратившим силу.



6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга
Верховского А.В.

Глава городского округа Вичуга М. А. Баранов



Приложение № 1
к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 29.01.2019 г. № 50

ПОРЯДОК
РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ

НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА

1. Общие положения

1.1. Порядок разработки и утверждения схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории городского округа Вичуга (далее – Порядок)
разработан в целях реализации требований Федерального закона от 28.12.2009 №
381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации».

1.2. Требования Порядка не распространяются на отношения, связанные с
размещением нестационарных торговых объектов:

- находящихся на территории розничных рынков;
- при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых

и спортивно-массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер;
- при проведении ярмарок.

2. Основные понятия

2.1. Нестационарный торговый объект - торговый объект, представляющий
собой временное сооружение или временную конструкцию, не связанные прочно с
земельным участком вне зависимости от наличия или отсутствия подключения
(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, в
том числе передвижное сооружение.

2.2. К нестационарным торговым объектам относятся торговые объекты,
функционирующие на принципах развозной и разносной торговли (торговые
автоматы, автолавки, автомагазины, автоприцепы, автоцистерны), палатки, лотки,
площадки для сезонной торговли, а также иные торговые объекты, не относимые к
стационарной торговой сети.

2.3. Схема размещения нестационарных торговых объектов – схема,
определяющая места размещения нестационарных торговых объектов на землях или
земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в
государственной или муниципальной собственности.

3. Требования к порядку разработки и утверждения
схемы размещения нестационарных торговых объектов

3.1. Включение нестационарных торговых объектов, расположенных на
земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в



государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых
объектов производится в соответствии с Правилами, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 №772.

3.2. Порядок размещения и использования нестационарных торговых объектов
в стационарном торговом объекте, в ином здании, строении, сооружении или на
земельном участке, находящихся в частной собственности, устанавливается
собственником стационарного торгового объекта, иного здания, строения,
сооружения или земельного участка с учетом требований, определенных
законодательством Российской Федерации.

3.3. При разработке Схемы размещения учитываются требования
законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды,
пожарной безопасности, а также правила землепользования и застройки городского
округа Вичуга.

3.4. Разработанная схема размещения нестационарных торговых объектов
должна обеспечивать:

- повышение доступности товаров для населения;
- содействие развитию торговли товарами российских производителей;
- восполнение недостатка стационарной торговой сети и (или) недостатка тех или

иных групп товаров,
- достижение нормативов минимальной обеспеченности населения площадью

торговых объектов;
- использование не менее чем шестидесяти процентов нестационарных торговых

объектов субъектами малого и среднего предпринимательства.
3.5. Схема размещения нестационарных торговых объектов должна содержать:

- место нахождения, адрес, площадь земельного участка, здания, строения,
сооружения каждого места размещения нестационарного торгового объекта;

- вид нестационарного торгового объекта;
- площадь нестационарного торгового объекта;
-ассортимент реализуемых товаров (продовольственные, непродовольственные

товары);
- срок размещения нестационарного торгового объекта.

3.6. Разработанная схема утверждается постановлением администрации
городского округа Вичуга, подлежит опубликованию в Вестнике органов местного
самоуправления городского округа Вичуга, а также размещается на официальном
сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Внесение изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов
осуществляется в порядке, установленном для ее разработки и утверждения.

3.7. Утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов и
внесенные в нее изменения не могут служить основанием для пересмотра мест
размещения нестационарных торговых объектов, строительство, реконструкция или
эксплуатация которых были начаты до утверждения указанной схемы размещения.

Такие нестационарные торговые объекты включаются в новую схему
размещения нестационарных торговых объектов как действующие, если они
размещены в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.



3.8. Схема размещения после внесения изменений имеет вид целостного
документа с актуальной информацией для размещения в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3.9. Для размещения на официальном сайте Департамента экономического
развития и торговли Ивановской области утвержденные схемы размещения и
вносимые в них изменения в течение 5 дней представляются в Департамент
экономического развития и торговли Ивановской области в электронном виде и на
бумажном носителе.



Приложение № 2 к постановлению администрации
городского округа Вичуга от 29.01.2019 г. № 50

Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории городского округа Вичуга

№
п./п

Местонахождение
нестационарного

торгового объекта
адрес/кадастровый номер

Площадь
земельного

участка
(здания,

строения,
сооруже-

ния)
кв.м.

Вид
нестациона

рного
торгового
объекта

Площадь
нестацио-
нарного

торгового
объекта

Ассортимент
реализуемых товаров

Срок
размещения

нестационарн
ого торгового

объекта

Каталог координат

№
точки

Х Y

1 Ивановская область, г. Вичуга,
район ул. Большая

Пролетарская

48 торговый
павильон

48 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

18977,29
18976,03
18964,64
18965,85

19400,61
19404,43
19400,63
19396,83

2 Район
ул. Малая

37:23:020302:17

28 Киоск 15 Продовольственная и
непрод. группа

товаров

5 лет 1
2
3
4

19344,76
19343,52
19339,22
19340,46

19504,26
19510,61
19509,77
19503,42

3 Ивановская область, г. Вичуга,
ул. Большая Пролетарская,
смежно с территорией дома

№16

120 Павильон 96 Непродовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

19174,50
19174,28
19171,36
19165,42
19166,91
19163,14
19162,62
19164,19
19168,08
19171,86

19509,22
19510,12
19521,92
19520,46
19514,43
19513,50
19513,37
19506,96
19506,22
19507,13

4 Ивановская область, г. Вичуга,
ул. 50 лет Октября (остановка

Центральный рынок)

104 торговый
павильон с
остановкой

104 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4
5
6

19181,80
19175,36
19168,19
19171,79
19175,05
19179,12

19427,55
19438,73
19435,54
19429,30
19423,65
19426,00

5 Ивановская область, г. Вичуга,
ул. 50 лет Октября (остановка

Центральный рынок)

82 Павильон 82 Продовольственная и
непрод. группа

товаров

5 лет 1
2
3
4
5

19188,80
19184,95
19176,52
19175,36
19181,80

19431,16
19437,35
19439,36
19438,73
19427,55

6 Ивановская область, г. Вичуга,
ул. 50 лет Октября

28 Павильон 28 Продовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4

329511,09
329508,43
329504,16
329506,77

2273607,13
2273612,33
2273610,16
2273604,98



7 Ул. 50 лет Октября, смежно с
территорией дома №4

15 торговый
павильон

15 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

329522,09
329517,21
329516,02
329520,90

2273605,18
2273602,74
2273605,12
2273607,56

8 Ул. 50 лет Октября, смежно с
территорией дома №11

37:23:010206:297

37 Павильон 37 Непродовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4
5
6

19182,57
19178,15
19177,90
19176,67
19174,64
19179,05

19369,23
19377,42
19377,28
19376,61
19375,51
19367,33

9 Пересечение улиц 50 лет
Октября и Богдана

Хмельницкого

26 Киоск 20 Продовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4

19379,83
19375,88
19377,06
19381,04

18890,37
18889,63
1883,29
18883,83

10 Ивановская область, г. Вичуга,
пересечение улиц 50 лет

Октября и Богдана
Хмельницкого

26 Киоск 20 Продовольственная и
непрод. группа

товаров

5 лет 1
2
3
4

19378,76
19374,77
19375,64
19379,61

18902,55
18902,04
18895,60
18896,13

11 Ивановская область, г. Вичуга,
ул. 50 лет Октября

37 торговый
павильон с
остановкой

37 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров)

5 лет 1
2
3
4

329704,15
329700,34
329704,09
329707,72

2273175,94
2273174,27
2273165,97
2273167,63

12 Ул. 50 лет Октября, смежно с
территорией дома №33

37:23:010103:34

36 Павильон 20 Непродовольственная
группа товаров

(цветы)

5 лет 1
2
3
4
5
6

19486,48
19487,67
19488,45
19492,27
19492,96
19491,78

18624,42
18617,73
18617,88
18618,59
18618,72
18625,37

13 Район ул. 50 лет Октября
(правая сторона, остановка
городского маршрутного

транспорта "Суд")
37:23:010101:27

28 Киоск 20 Продовольственная и
непрод. группа

товаров

5 лет 1
2
3
4

19459,01
19463,32
19461,15
19457,02

18843,05
18844,66
18850,47
18848,92

14 Ивановская область,
г. Вичуга, ул. Ленинская, левая

сторона

28 торговый
павильон

с
остановкой

20 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

19348,14
19341,00
19343,88
19350,98

16129,21
16123,65
16119,95
16125,56

15 Район улицы Наримановская
37:23:060130:11

31 Киоск 24 Продовольственная и
непрод. группа

товаров

5 лет 1
2
3
4

18960,96
18962,81
18958,56
18956,72

15549,15
15555,90
15557,06
15550,31

16 Ивановская область, г. Вичуга,
район улицы Советская

(остановка правая сторона)
37:23:060321:18

36 торговый
павильон с
остановкой

20 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

19030,13
19035,61
19038,84
19033,35

16349,85
16345,21
16349,03
16353,67



5
6

19032,99
19031,07

16353,24
16350,93

17 Ивановская область, г. Вичуга,
район улицы Советская

(остановка левая сторона)

32 торговый
павильон с
остановкой

20 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

19010,61
19005,64
19002,62
19007,63

16350,49
16358,02
16356,00
16348,50

18 Ул. Ярославская, д.№5
37:23:050418:16

21 Киоск 12 Продовольственная и
непрод. группа

товаров

5 лет 1
2
3
4

18456,85
18458,07
18448,26
18447,13

16446,56
16451,51
16453,93
16448,95

19 Ивановская область, г. Вичуга,
район ул. Ванцетти (левая

сторона)

33 Павильон 33 Продовольственная и
непрод. группа

товаров

5 лет 1
2
3
4

18256,83
18257,91
18250,81
18249,73

16904,35
16908,73
16910,48
16906,10

20 Ул. Шкирятова, д.№33
37:23:050233:18

- Киоск 7 Продовольственная
группа товаров

5 лет

21 Пересечение
ул. Ленинградская и

Профтехническая
37:23:040305:9

30 Павильон 24 Продовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4

16667,17
16667,51
16660,73
16660,39

17799,13
17803,52
17804,05
17799,66

22 Пересечение улиц 7-е Ноября и
Менжинского

37:23:040114:28

27 Киоск 20 Продовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4

17369,17
17363,14
17361,74
17367,77

19115,60
19117,75
19113,80
19111,65

23 Ивановская область,
г. Вичуга, район
пер. Пятницкий

32 торговый
павильон

24 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

17262,43
17263,57
17258,68
17257,54

17996,03
18002,33
18003,21
17996,91

24 Ул. Ленинградская, смежно с
территорией дома №33/12

- Киоск
(тонар)

6 Продовольственная
группа товаров

5 лет

25 Ивановская область, г. Вичуга.
ул. Ленинградская, остановка

«Пассаж», правая сторона
37:23:010124:22

23 торговый
павильон с
остановкой

20 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

17521,02
17521,33
17521,43
17526,47

17835,78
17832,75
17831,77
17832,29

26 Ивановская область, г. Вичуга,
ул. Ленинградская, смежно с

территорией дома №54

39 торговый
павильон с
остановкой

39 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

17562,28
17561,89
17551,93
17552,32

17815,00
17818,91
17817,95
17814,04

27 Ул. Ленинградская, между
домами №52 и №54

37:23:050212:6

23 Киоск 20 Продовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4

17596,30
17597,57
17603,27
17602,10

17812,32
17808,69
17810,56
17814,22

28 Ивановская область, г. Вичуга,
ул. Ленинградская, смежно с

территорией дома №8

30 Павильон 24 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

18977,30
18976,99
18970,71
18971,02

18130,18
18133,84
18133,29
18129,66



29 Ивановская область, г. Вичуга,
район

ул. Прокичевская

24 торговый
павильон

24 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

18845,56
18845,15
18841,48
18841,89

18795,49
18801,96
18801,73
18795,26

30 Ивановская область, г. Вичуга,
ул. Богдана Хмельницкого,

правая сторона-киоск,
37:23:010120:62

44 торговый
павильон с
остановкой

24 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

18011,37
18011,51
18000,91
18000,77

18879,71
18883,82
18884,92
18879,71

31 Ул. Богдана Хмельницкого,
смежно с территорией дома

№60/2

22 Киоск 15 Продовольственная и
непрод. группа

товаров

5 лет 1
2
3
4

17995,98
17995,88
17989,96
17990,06

18865,41
18869,09
18868,90
18865,25

32 Ул. Богдана Хмельницкого,
смежно с территорией дома

№60/2
37:23:010120:12

22 Киоск 12 Продовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4
5
6

18007,06
18008,97
18012,75
18012,46
18006,76
18006,93

18869,69
18869,82
18870,07
18873,88
18873,54
18871,37

33 Ивановская область,
г. Вичуга, район ул. Ленинская

21 торговый
павильон

6 Непродовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4

19319,66
19312,12
19313.03
19315.62

16110.88
16113.93
16110,62
16107,53

34 Ивановская область,
г. Вичуга, ул. Богдана

Хмельницкого, смежно с
территорией дома №37/13

24 торговый
павильон

с
остановкой

18 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

18044,07
18044,45
18038,32
18037,94

18896,08
18900,00
18900,42
18896,50

35 Ивановская область, г. Вичуга,
район ул. 50 лет Октября

30 торговый
павильон

30 Непродовольственная
и продовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

19191,70
19188,84
19184,54
19187,39

19412,74
19418,24
19416,06
19410,52

36 район ул. Богдана
Хмельницкого

37:23:010120:858

76 торговый
павильон

50 Продовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4

17959,79
17960,00
17943,37
17942,12

18878,45
18882,84
18883,08
18879,31

37 район ул. 50 лет Октября
37:23:010103:1653

48 торговый
павильон

48 Продовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4

19410,62
19408,24
19400,87
19403,26

18749,51
18755,06
18751,82
18746,32

38 Ивановская область,
г. Вичуга, район ул. Богдана

Хмельницкого

112 торговый
павильон

100 Продовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4
5
6

17981,26
17980,97
17966,00
17965,79
17975,95
17976,27

18868,64
18881,83
18882,55
18878,16
18877,53
18868,53



39 Аттракционный городок в
городском парке культуры и
отдыха по ул. Н. П. Куликовой

37:23:010208:3

- киоск 5 Продовольственная
группа товаров

(попкорн,
безалкогольные

напитки, мороженое)

5 лет

40 Ивановская область, г. Вичуга,
ул. Богдана Хмельницкого,
смежно с территорией дома

37/13
37:23:010216:904

90 торговый
павильон

76 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

18046,75
18039,28
18038,45
18046,01

18920,87
18921,44
18909,52
18909,00

41 Ивановская область, г. Вичуга,
район ул. Металлистов

35 павильон 35 Продовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4

19647,16
19651,26
19646,99
19642,16

18254,91
18259,19
18263,28
18259,01

42 ул. Дачная, у д.13
37:23:040318:18

- киоск 7 Продовольственная
группа товаров

5 лет

43 Ивановская область,
г. Вичуга, район
ул.2 Слободская

28 торговый
павильон

28 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

20134,57
20133,04
20139,05
20140,58

18059,59
18055,41
18053,21
18057,38

44 Пересечение ул.2-я Кировская
и ул.2-я Социалистическая

17 павильон 11 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

17590,11
17592,74
17595,43
17592,80

17359,67
17364,70
17363,29
17358,26

45 Пересечение ул. Ванцетти и ул.
Вичугская

37:23:050438:18

23 киоск 10 Продовольственная и
непродов. группа

товаров

5 лет 1
2
3
4

18258,64
18253,83
18252,82
18257,62

16889,85
16890,90
16886,27
16885,22

46 ул.50 лет Октября, между
домами 1 и 3

37:23:010206:30

106 торговый
павильон

50,3 Непродовольственные
товары

5 лет 1
2
3
4

19146,03
19138,33
19143,46
19151,15

19424,38
19420,96
19409,44
19412,87

47 Ивановская область, г. Вичуга,
ул. Богдана Хмельницкого,
смежно с территорией дома

№4 по ул. Богдана
Хмельницкого.

24 павильон 24 Продовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4

19381,71
19380,96
19376,99
19377,74

18878,41
18884,41
18883,78
18877,90

48 Ивановская область, г. Вичуга.
ул. Ленинградская (конечная

остановка)
37:23:040305:10

29 торговый
павильон с
остановкой

20 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4
5
6

15912,13
15907,74
15910,14
15910,61
15913,09
15914,55

17624,04
17622,09
17616,70
17616,88
17617,95
17618,59

49 Ивановская область, г. Вичуга,
ул.Б.Хмельницкого, остановка

«Парк» (правая сторона)

28 торговый
павильон с
остановкой

20 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

18560,89
18560,54
18554,34
18554,69

18865,10
18869,59
18869,10
18864,61



50 Ивановская область, г. Вичуга,
50 лет Октября, смежно с
территорией дома №33

48 павильон 48 Продовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4

19414,52
19411,87
19407,29
19414,52

18741,60
18747,03
17743,42
18738,14

51 Ивановская область, г. Вичуга,
район ул. Вокзальная

37:23:010101:23

23 киоск 23 Продовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4
5
6
7
8

19593,48
19591,55
19590,82
19586,18
19588,46
19588,89
19592,86
19593,54

18539,69
18541,94
18542,81
18538,85
18536,18
18536,48
18539,16
18539,62

52 Ивановская область, г. Вичуга,
район автодороги Вичуга-

Федяево

15 павильон 15 Непродовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4

18062,70
18061,05
18058,48
18060,13

21187,15
21192.29
21191,47
21186,33

53 Ивановская область, г. Вичуга,
смежно с территорией дома 9

по ул. Покровского

35 павильон 25 Продовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4

17985,47
17985,74
17980,75
17980,47

19069,97
19076,97
19077,16
19070,17

54 Ивановская область, г. Вичуга,
ул. Ленинская, 9

50 павильон 30 Непродовольственная
группа товаров

5 лет

55 Ивановская область, г. Вичуга,
ул. Баранова, смежно с домом

51 по ул. Баранова

14 киоск 14 Непродовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4
5

17607,92
17608,77
17804,22
17603,37
17607,92

19019,23
19022,11
19023,64
19020,76
19019,23

56 Ивановская область, г.Вичуга,
район ул.Ленинская, смежно с

домом №8
(правая сторона)
37:23:060219:ЗУ1

24 торговый
павильон
с останов-

кой

24 Продовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4

19425,67
19424,46
19417,14
19418,35

16154,37
16157,12
16153,89
16151,15

57 Ивановская область, г. Вичуга,
ул. Ленинградская, смежно с
южной границей дома №52

37:23:050212:ЗУ1

31 павильон 31 Продовольственная и
непрод. группа

товаров

5 лет 1
2
3
4
5
6

17610,88
17609,95
17606,85
17602,10
17603,27
17608,02

17812,99
17816,80
17815,78
17814,22
17810,56
17812.12

58 Ивановская область, г. Вичуга,
ул. Богдана Хмельницкого,
смежно с территорией дома

№60/2

20 торговый
павильон

20 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

18007,11
18006,91
18001,39
18001,54

18868,04
18871,70
18871,41
18867,72

59 Ул. Богдана Хмельницкого,
смежно с территорией дома

№60/2

21 Киоск 21 Продовольственная и
непрод. группа

товаров

5 лет 1
2
3
4

18001,58
18001,43
17995,85
17995,95

18866,70
18870,41
18870,26
18866,55



60 Ул. Богдана Хмельницкого,
смежно с территорией дома

№60/2
37:23:010120:843

32 павильон 32 Продовольственная и
непрод. группа

товаров

5 лет 1
2
3
4

18014,20
18012,75
18012,75
18008,97

18863,43
18870,14
18870,07
18869,82

61 Ивановская область, г. Вичуга,
ул. Ленинградская, смежно с
южной границей дома №52

25 павильон 25 Продовольственная и
непрод. группа

товаров

5 лет 1
2
3
4

17597,57
17596,30
17590,34
17590,59

17808,69
17812,32
17811,03
17807,18

62 Ивановская, г. Вичуга,
пересечение ул. Урицкого и

ул. Янинской

39 павильон 39 Непродовольственная
группа товаров

5 лет 1
2
3
4

18122,84
18123,08
18116,59
18116,34

20545,45
20551,44
20551,71
20545,72

63 Ивановская область, г. Вичуга,
район центрального входа на

Ногинское кладбице

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

1 В соответствии со схемой №1, прилагаемой
к настоящему постановлению

64 Ивановская область, г. Вичуга,
район центрального входа на

Ногинское кладбице

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

2 В соответствии со схемой №1, прилагаемой
к настоящему постановлению

65 Ивановская область, г. Вичуга,
район центрального входа на

Ногинское кладбице

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

3 В соответствии со схемой №1, прилагаемой
к настоящему постановлению

66 Ивановская область, г. Вичуга,
район центрального входа на

Ногинское кладбице

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

4 В соответствии со схемой №1, прилагаемой
к настоящему постановлению

67 Ивановская область, г. Вичуга,
район центрального входа на

Ногинское кладбице

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

5 В соответствии со схемой №1, прилагаемой
к настоящему постановлению

68 Ивановская область, г. Вичуга,
район центрального входа на

Ногинское кладбице

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

6 В соответствии со схемой №1, прилагаемой
к настоящему постановлению

69 Ивановская область, г. Вичуга,
район центрального входа на

Ногинское кладбице

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

7 В соответствии со схемой №1, прилагаемой
к настоящему постановлению

70 Ивановская область, г. Вичуга,
район центрального входа на

Ногинское кладбице

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

8 В соответствии со схемой №1, прилагаемой
к настоящему постановлению

71 Ивановская область, г. Вичуга,
район центрального входа на

Ногинское кладбице

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

9 В соответствии со схемой №1, прилагаемой
к настоящему постановлению



72 Ивановская область, г. Вичуга,
район центрального входа на

Ногинское кладбице

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

10 В соответствии со схемой №1, прилагаемой
к настоящему постановлению

73 Ивановская область, г. Вичуга,
территория прилегающая к

кладбищу, микрорайон
«Гольчиха»

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

1 В соответствии со схемой №2, прилагаемой
к настоящему постановлению

74 Ивановская область, г. Вичуга,
территория прилегающая к

кладбищу , микрорайон
«Гольчиха»

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

2 В соответствии со схемой №2, прилагаемой
к настоящему постановлению

75 Ивановская область, г. Вичуга,
территория прилегающая к

кладбищу , микрорайон
«Гольчиха»

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

3 В соответствии со схемой №2, прилагаемой
к настоящему постановлению

76 Ивановская область, г. Вичуга,
территория прилегающая к

кладбищу , микрорайон
«Гольчиха»

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

4 В соответствии со схемой №2, прилагаемой
к настоящему постановлению

77 Ивановская область, г. Вичуга,
территория прилегающая к

кладбищу , микрорайон
«Гольчиха»

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

5 В соответствии со схемой №2, прилагаемой
к настоящему постановлению

78 Ивановская область, г. Вичуга,
территория прилегающая к

кладбищу , микрорайон
«Гольчиха»

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

6 В соответствии со схемой №2, прилагаемой
к настоящему постановлению

79 Ивановская область, г. Вичуга,
район центрального входа на

кладбище , микрорайон
«Тезино»

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

1 В соответствии со схемой №3, прилагаемой
к настоящему постановлению

80 Ивановская область, г. Вичуга,
район центрального входа на

кладбище , микрорайон
«Тезино»

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

2 В соответствии со схемой №3, прилагаемой
к настоящему постановлению

81 Ивановская область, г. Вичуга,
район центрального входа на

кладбище , микрорайон
«Тезино»

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

3 В соответствии со схемой №3, прилагаемой
к настоящему постановлению

82 Ивановская область, г. Вичуга,
район центрального входа на

кладбище , микрорайон
«Тезино»

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

4 В соответствии со схемой №3, прилагаемой
к настоящему постановлению

83 Ивановская область, г. Вичуга,
район центрального входа на

кладбище , микрорайон
«Тезино»

2 палатка 2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

5 В соответствии со схемой №3, прилагаемой
к настоящему постановлению



84 Ивановская область, г. Вичуга,
район центрального входа на

кладбище , микрорайон
«Тезино»

2
палатка

2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

6 В соответствии со схемой №3, прилагаемой
к настоящему постановлению

85 Ивановская область, г. Вичуга,
район центрального входа на

кладбище , микрорайон
«Тезино»

2
палатка

2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

7 В соответствии со схемой №3, прилагаемой
к настоящему постановлению

86 Ивановская область, г. Вичуга,
район центрального входа на

кладбище , микрорайон
«Тезино»

2
палатка

2 искусственные цветы 8 месяцев
(март-

октябрь)

8 В соответствии со схемой №3, прилагаемой
к настоящему постановлению

87 Ивановская область, г. Вичуга,
территория прилегающая к

магазину «Ассорти» по
ул.Советская,д.10

4 палатка 4 искусственные цветы 7 месяцев
(март-

сентябрь)

1 В соответствии со схемой №4, прилагаемой
к настоящему постановлению

88 Ивановская область, г.Вичуга
на площадке на ул.

Ленинградская,33/12

6 палатка 6 искусственные цветы,
плодовоовощная

продукция,
школьные товары

8 месяцев
(март-

октябрь)

1 В соответствии со схемой №5, прилагаемой
к настоящему постановлению

89 Ивановская область, г.Вичуга
на площадке на ул.

Ленинградская,33/12

6 палатка 6 искусственные цветы,
плодовоовощная

продукция, школьные
товары

8 месяцев
(март-

октябрь)

2 В соответствии со схемой №5, прилагаемой
к настоящему постановлению

90 Ивановская область, г.Вичуга
на площадке на ул.

Ленинградская,33/12

6 палатка 6 искусственные цветы
плодовоовощная

продукция, школьные
товары

8 месяцев
(март-

октябрь)

3 В соответствии со схемой №5, прилагаемой
к настоящему постановлению

91 Ивановская область, г.Вичуга
на пересечении

ул.Б.Хмельницкого-
Покровского

4 палатка 4 искусственные цветы 5 месяцев
(март-июль)

1 В соответствии со схемой №6, прилагаемой
к настоящему постановлению

92 Ивановская область, г. Вичуга,
район ул. Володарского

20 торговый
павильон

с
остановкой

20 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

19397,32
19397,77
19394,02
19393,57

17226,96
17562,13
17562,49
17557,33

93 Ивановская область,
г. Вичуга, район ул.

Вокзальная

27 торговый
павильон

20 Непродовольственная
группа товаров

1 год 1
2
3
4

19589,85
19594,82
19592,15
19587,18

18561,65
18565,76
18568.99
18564,87

94 Ивановская область,
г. Вичуга, район ул. 2-я

Ногинская

29 торговый
павильон

29 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

329194,40
329196,41
329192,45
329190,43

2274395,08
2274401,78
2274402,97
2274396,27



95 Ивановская область, г. Вичуга,
ул. Ленинградская у дома 79

21 торговый
павильон

с
остановкой

21 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

327398,20
327389,73
327389,97
327398,43

2272010,04
2272009,25
2272006,76
2272007,55

96 Ивановская область, г. Вичуга,
ул. Советская у дома 10

24 торговый
павильон

24 Продовольственная и
непродовольственная

группа товаров

5 лет 1
2
3
4

329596,39
329593,31
329589,48
329592,55

2270310,56
2270313,12
2270308,51
2270305,95



Приложение к Схеме размещения
нестационарных торговых объектов
на территории городского округа Вичуга

Схема №1
мест размещения нестационарных торговых объектов по адресу: Ивановская

область, г. Вичуга, район центрального входа на Ногинское кладбище

ав
то
до

ро
га

Ви
чу

га
-Ф

ед
яе
во

2аллея

1аллея

палатка
№8

палатка
№9

палатка
№10палатка

№5
палатка
№6

палатка
№ 7К

палатка
№3

палатка
№4палатка

№1
палатка
№2 Бытовка

Т



- место размещения НТО

Площадь располагаемого НТО – 2 кв.м.

Приложение
к Схеме размещения нестационарных торговых объектов

на территории городского округа Вичуга

Схема № 2
мест размещения нестационарных торговых объектов по адресу: Ивановская

область, г.Вичуга, территория прилегающая кладбищу в микрорайоне
«Гольчиха»



Сторожка

палатка
№6

палатка
№3

палатка
№5

палатка
№2

палатка
№4

палатка
№1

автодорога Иваново - Кинешма

- место размещения НТО Площадь располагаемого НТО – 2 кв.м.

Приложение
к Схеме размещения нестационарных торговых объектов

на территории городского округа Вичуга
Схема №3

мест размещения нестационарных торговых объектов по адресу: Ивановская
область, г.Вичуга, район центрального входа на кладбище «Тезино»



ав
то
мо

би
ль

на
яд

ор
ог
а
Ви

чу
га

-П
ри

сл
он

их
а

палатка
№5

палатка
№ 6

1
аллея

палатка
№7

палатка
№8

палатка
№1

палатка
№ 2

палатка
№3

палатка
№4

- место размещения НТО

Площадь располагаемого НТО – 2 кв.м.

2аллея



Приложение
к Схеме размещения нестационарных торговых объектов

на территории городского округа Вичуга

Схема №4
места размещения нестационарного торгового объекта по адресу:

Ивановская область, г. Вичуга, территория прилегающая к магазину
«Ассорти» по ул.Советская,10, с ориентировочной площадью 4 кв.м.

- место размещения НТО

Площадь располагаемого НТО – 4 кв.м.



Приложение
к Схеме размещения нестационарных торговых объектов

Приложение
к Схеме размещения нестационарных торговых объектов

на территории городского округа Вичуга

Схема №5
мест размещения нестационарных торговых объектов по адресу:

Ивановская область, г. Вичуга, площадка по ул.Ленинградкая.33/12

- место размещения НТО

Площадь располагаемого НТО – 6 кв.м.

1,2,3

1
2
3



Приложение
к Схеме размещения нестационарных торговых объектов

на территории городского округа Вичуга

Схема №6
места размещения нестационарного торгового объекта по адресу:

Ивановская область, г. Вичуга, на пересечении ул. Богдана Хмельницкого -
Покровского, с ориентировочной площадью 4 кв.м.

- место размещения НТО

Площадь располагаемого НТО – 4 кв.м.


